



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2021

**Pregão Eletrônico - SRP nº 55/2021**

**UASG : 090023**

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 55/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa **OPEN CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA**, estabelecida na Colônia Agrícola. Sucupira, Chácara 43, Conjunto D, Lotes 05/06, Riacho Fundo II - Telefone: (61) 4104-1249 / 9 9985-7855, *email: [brazmadeiras@gmail.com](mailto:brazmadeiras@gmail.com)*; inscrita no CNPJ nº 42.455.521/0001-83, neste ato representada por Edson José Duarte, RG.: 8XX.XX7, expedida pela SSP/DF, CPF: 372.XXX.XXX-04.

**Serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública.**

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trfl.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações/condições técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0016510-32.2021.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 55/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

**A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.**

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

**Erico de Souza Santos**  
**Diretor da Secretaria Administrativa**

**Edson José Duarte**  
**Representante Legal da Empresa**

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2021**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO**  
**Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG**  
Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901  
e-mail: [nuasg.df@trfl.jus.br](mailto:nuasg.df@trfl.jus.br)

**Grupo 1**

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
1	CIMENTO; FORNECIDO EM SACO COM 50KG; COM DATA DE VENCIMENTO SUPERIOR A 60 DIAS DA DATA DO FORNECIMENTO.	MONTES CLAROS	100	SC	40,30	4.030,00
2	ADITIVO CONCENTRADO PLASTIFICANTE LÍQUIDO; APROPRIADO PARA AUMENTAR A TRABALHABILIDADE DE ARGAMASSAS E REBOCO; EMBALAGEM DE 1 (UM) LITRO; O PRODUTO OFERTADO DEVERÁ SER APROVADO PELO NUASG (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEDALIT).	VEDALIT	50	LT	19,30	955,00
3	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO FLEXÍVEL, PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, PARA JUNTA DE 2MM A 10MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO ANTIFUNGOS, COM ADITIVOS IMPERMEABILIZANTES, NÃO TÓXICOS, NA COR CINZA, EMBALAGEM DE 1KG.	REJUMASSA	200	KG	6,90	1.380,00
4	ARGAMASSA PARA USO INTERNO E EXTERNO; DO TIPO ACIII; EM EMBALAGENS SACOS DE 20KG; PARA ASSENTAMENTO DE GRANDES CERÂMICAS, PORCELANATOS, MÁRMORES E GRANITOS EM PISOS E PAREDES INTERNAS E EXTERNAS; DENSIDADE 1,6 A 1,8 G/CM; MATERIAL CIMENTO PORTLAND, MINERAIS COM GRANULOMETRIA CONTROLADA E ADITIVOS QUÍMICOS; O PRODUTO OFERTADO DEVERÁ SER APROVADO PELO NUASG.	REJUMASSA	1000	SC	30,28	30.280,00
5	CONCRETO FLUIDO PRONTO DE ALTA RESISTÊNCIA (SUPER GRAUTE), COM RESISTÊNCIA MÍNIMA À COMPRESSÃO DE 50 MPA (APÓS 28 DIAS), UTILIZADA PARA GRAUTEAMENTO E PREENCHIMENTO DE FALHAS EM ESTRUTURAS DE CONCRETO. FORNECIDO EM SACO DE 20 KG. CONSUMO APROXIMADO DE 2200 KG/M³. COMPOSTO POR CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, ADITIVOS ESPECIAIS E FLUIDIFICANTES. PRONTO PARA USO, REQUERENDO APENAS ADIÇÃO DE ÁGUA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SUPER GRAUTE QUARTZOLIT. O PRODUTO DEVERÁ SER APROVADO PELO NUASG.	QUARTZOLIT	100	SC	37,56	3.756,00
<b>TOTAL GRUPO 1 (R\$)</b>						<b>40.401,00</b>

## Grupo 2

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
6	AREIA LAVADA PARA CONCRETO; FORNECIDA EM METRO CÚBICO.	MBM	20	M³	129,12	2.582,40
7	AREIA LAVADA FINA PARA REBOCO; FORNECIDO EM SACO DE 20 KG.	MBM	1000	SC	5,50	5.500,00
8	AREIA LAVADA MÉDIA; PARA CONCRETO; FORNECIDO EM SACO 20KG.	MBM	1000	SC	6,50	6.500,00
9	BRITA nº 01; PADRÃO; FORNECIDA EM METRO CÚBICO.	CIPLAN	50	M³	125,15	6.257,50
10	TIJOLO 20X20X10cm; DO TIPO ANÁPOLIS.	ANÁPOLIS	5000	UND	1,00	5.000,00
11	TIJOLO MACIÇO 20X10X5cm.	ABADIÂNIA	5000	UND	0,65	3.250,00
<b>TOTAL GRUPO 2 (R\$)</b>						<b>29.089,90</b>

### CADASTRO RESERVA - ARP Nº 68/2021

(Conforme Ata de Formação de Cadastro Reserva do Pregão Eletrônico SRP nº 55/2021 - SEI nº 14507924 )

#### Grupos

GRUPO	CLASSIFICAÇÃO	EMPRESA	CNPJ
1	1	LICITUDO - LICITAÇÕES E COMÉRCIO UNIPESSOAL LTDA	41.877.227/0001-05



Documento assinado eletronicamente por **Edson José Duarte, Usuário Externo**, em 24/11/2021, às 14:14 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erico de Souza Santos, Diretor(a) de Secretaria Administrativa**, em 25/11/2021, às 15:40 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **14514381** e o código CRC **379C9DEE**.